

Referat for Årsmøde 2023

Orientering om arbejdet i Kreds 131 ved formand Frank Larsen.

Frank spurgte først, om der var noget specielt, vi gerne ville høre om fra det aktive lærerliv. Det var der, vi ville gerne høre om Børne- og undervisningsministeren og folkeskolens parter initiativ; "Sammen om skolen." Det initiativ, som giver lærere, pædagoger, elever, skoleledere, forældre, kommuner og politikere håndslag på at drøfte folkeskolens udfordringer og mulige løsninger i fællesskab.

Netop det område fyldte også meget lige nu i kredsarbejdet, så det tog vi fat i først. I Skanderborg er der oprettet et lokalt udvalg om dette, mens det ikke går så nemt i Odder bla. pga. udskiftninger på ledelsespladser.

Alt det, der ligger på bordet, er godt efter foreningens mening, men der mangler penge. De fleste steder har man jo allerede implementeret en kortere skoledag – og hermed er pengene allerede brugt.

Der fokuseredes også på bla. klasseloft og uuddannede lærere. Desuden fortaltes der også om nye tanker om eksamens- og praktikformer.

Der har været møde med de unge nye lærere, her var det tydeligt, at de brændte mest for, hvordan de bedst kunne undervise eleverne, mindre for løn og tid.

I det hele taget ønskes fællesskab og samarbejde tilbage på lærerværelset. Alle skal træde sammen om fællesskabet såvel lærere som forældre, og så ville man gerne af med begrebet inklusion og erstatte det med fællesskab.

I forbindelse med OK 24 ønskes forhandling om, at staten skal med ind over kompetenceudvikling af lærerne.

Alle var lydhøre og spørgelystne, så vi fik en god debat og svar undervejs

Pensionistudvalget orienterer

- Afholdte arrangementer i 2023 og lidt om næste års arrangementer.
Der var tilfredshed med vores ture, men vi har fortsat ikke så stor tilslutning til arrangementerne som før coronaen. Vores valg af arrangementer har nok også ændret sig lidt pga. økonomien, vi holder øje med de oplevelser, der ikke har entre eller honorar, men som alligevel har vist sig meget interessante. Det oplevede vi ved forårets to arrangementer Velux Vinduer og Gødstrup Hospital. På den måde kan vi stadig holde fast i vores heldagsudflugt med bus til spændende og ofte lidt dyrere destinationer: I år til Gl. Avernæs på en smuk efterårsdag.
Der kom forslag fra medlemmerne om, at vi måske skulle til at tage betaling for vores arrangementer, som de gør i andre kredse.
Vi har for en del år siden haft en afstemning om dette, i forbindelse med, at der så var råd til flere arrangementer årligt end de 4 vi har haft altid, men det ønskede man ikke på det tidspunkt. Men vi vil naturligvis drøfte det i udvalget igen.
I sammenligning med andre kredse får vi en fint beløb bevilget af kredsstyrelsen, og det har også slået til, men skyldes måske, at deltagerantallet er faldet. Vi vil have forslaget med som et punkt på næste årsmøde.
Mht. næste års arrangementer har vi ikke på dette tidspunkt lavet nogle faste aftaler, men tænker på et foredrag i marts og museumsbesøg i maj. I september vil vi gerne besøge museet Flugt i Oksbøl. Årsmødet vil igen finde sted i november.

- Økonomi

Vores økonomi klarede fint at få årets arrangementer afviklet, vi fik endda penge i overskud.

- **KS-Ø - det regionale samarbejde**

Efter hovedstyrelsesvalget (HS) måtte vi sige farvel til Jørn Kokkendorf, fr..4's mand der. Inden han kom i HS, var han leder af vores lokale pensionistforum, som vi kalder KS-Ø nu. Mens han sad i hovedstyrelsen deltog han stadig i vores lokale møder, men også det er nu slut. Ærgerligt, da han har været en rigtig god og aktiv mand for os, i den tid han deltog i KS-Ø

Der var kampvalg mellem Palle Dons-Heltoft og Gitte Mailand til hovedstyrelsen nye fr.4 medlem. Gitte Mailand blev valgt.

Vi arbejder fortsat med at få lavet vores egen udgave i kreds 131 af den folder, som dlf har sendt ud til samtlige kredse. Der blev vist nogle eksempler fra andre kredse. Også et 5. seniorkursus arbejdes der videre med. Det er et punkt på dagsordenen ved det fælles årsmøde for fr.4 den 7. – 8. februar 2024, hvor det så bliver Gitte Mailand, der leder mødet.

Indkomne forslag

Navneændring: Fra pensionistudvalget til seniorudvalget – et forslag v. Lone Leth-Nissen

Der var lydhørhed for at ændre vores navn, pens. udv. til seniorudvalg, og ændre pensionister i fr.4 til seniorklub. Vi behandler det i udvalget ved næste møde.

Valg af repræsentanter til pensionistudvalget:

Anders Christensen og Lisbeth Graae Rasmussen er på valg.

Anders modtager genvalg, mens Lisbeth ønsker at træde ud.

Udvalgets suppleant, Erna Nielsen, ønsker ikke på nuværende tidspunkt at træde ind i udvalget. Til gengæld har Lone Leth-Nissen sagt ja til at være kandidat til den ledige plads i udvalget.

Desværre fik vi sendt dette punkt ud et par dage, før Lisbeth fortrød sit ønske om at stoppe i udvalget. Vi foreslog så valg mellem Lisbeth og Lone, men Lone meddelte, at hun ikke ønskede at gå imod Lisbeths beslutning, og opgav sit kandidatur. Efterfølgende blev både Anders og Lisbeth genvalgt.

Valg af suppleant til pensionistudvalget:

Erna Nielsen er på valg. Modtager genvalg.

Erna Nielsen blev genvalgt.

I det forgangne år har vi haft brug for at indkalde suppleanten, det har ikke altid kunnet lade sig gøre af praktiske grunde, derfor vil vi gerne have en 2. suppleant.

Lone Leth-Nielsen ville gerne påtage sig denne opgave, og hun blev valgt.

NB: Det er muligt at opstille andre kandidater til de ledige poster fra nu af og på årsmødet. Hvis ikke der melder sig andre, regner vi med valg/genvalg af de 3 opstillede kandidater.

Det gik som beskrevet ovenfor.

Evt. *Intet at bemærke.*

Karin Nielsen